

事業活動計算書

自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日

(単位：円)

法人合計

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,545,905,422	1,139,956,067	405,949,355
	研修事業収益	13,201,700	11,073,100	2,128,600
	経常経費寄附金収益	655,000	100,000	555,000
	その他の収益	30,915	106,935	-76,020
	サービス活動収益計(1)	1,559,793,037	1,151,236,102	408,556,935
	費用			
	人件費	985,409,016	763,318,782	222,090,234
	事業費	214,132,491	146,585,238	67,547,253
	事務費	252,994,700	187,147,605	65,847,095
利用者負担軽減額	9,823,988	6,822,072	3,001,916	
減価償却費	101,387,045	49,024,123	52,362,922	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-51,802,323	-17,126,393	-34,675,930	
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入	265,000	84,000	181,000	
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	1,512,209,917	1,135,855,427	376,354,490	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	47,583,120	15,380,675	32,202,445	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	37,674	50,448	-12,774
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	その他のサービス活動外収益	15,773,821	12,210,923	3,562,898
	サービス活動外収益計(4)	15,811,495	12,261,371	3,550,124
	費用			
支払利息	7,146,443	4,108,916	3,037,527	
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用	1,924,071	1,460,076	463,995	
サービス活動外費用計(5)	9,070,514	5,568,992	3,501,522	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6,740,981	6,692,379	48,602	
経常増減額(7)=(3)+(6)	54,324,101	22,073,054	32,251,047	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	236,915,600	927,000	235,988,600
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額		481,200	-481,200
	固定資産売却益			
	その他の特別収益	30,000	505,521	-475,521
	特別収益計(8)	236,945,600	15,913,721	221,031,879
	費用			
	基本金組入額			
資産評価損				
固定資産売却損・処分損	1	5,359	-5,358	
国庫補助金等特別積立金取崩額				
国庫補助金等特別積立金積立額	236,915,600	927,000	235,988,600	
災害損失				
その他の特別損失				
特別費用計(9)	236,915,601	14,932,359	221,983,242	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	29,999	981,362	-951,363	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	54,354,100	23,054,416	31,299,684	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	510,023,959	485,969,543	24,054,416
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	564,378,059	509,023,959	55,354,100
	基本金取崩額(14)		1,000,000	-1,000,000
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	564,378,059	510,023,959	54,354,100